ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2017 № 84

Об открытии общественного кладбища  на территории Усть-Заостровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области

В целях обеспечения организации ритуальных услуг на территории Усть-Заостровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть для захоронения умерших (погибших) граждан общественное кладбище  с 08 апреля 2017 года на земельных участках с кадастровыми номерами  55:20:233002:1089 и 55:20:233002:1103 площадью 76000 кв.м каждый, находящихся в муниципальной собственности, разрешенное использование: для размещения кладбища. Местоположение территории для размещения кладбища установлено в границах Усть-Заостровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области в 2,5 км восточнее автомобильной дороги «Омск – Черлак – граница с республикой Казахстан», в 0,25 км южнее дороги Усть-Заостровка – Усть-Заостровское лесничество.
2. При погребении умерших (погибших) граждан руководствоваться Решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения № 15 от 31 мая 2007 г. «О принятии правил содержания эксплуатации кладбищ на территории Усть-Заостровского сельского поселения».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Р.В. Юсупова
	4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный  вестник» и  на официальном  сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения,                                                               И.М. Лучак
Заместитель Главы сельского поселения